Dosierkonsolen
10/2024 Dosierkonsolen_d.docx 1
• Als Wandkonsole oder als Stand-Alone-Variante mit Tropfwanne erhältlich
• Minimale Installations- und Inbetriebnahmekosten
• Optimale Anpassung an Prozessparameter durch Baukastensystem
• Breites Anwendungsspektrum
Unsere Dosierkonsolen bieten durch ein
universelles Baukastensystem vielfältige Möglich-

Dosierkonsolen
10/2024 Dosierkonsolen_d.docx 4
Bestellschlüssel:
Andere Spezifikationen auf Anfrage!
1. Bezeichnung
DOK = Dosierkonsole
2. Ausführung Konsole
WK = Wandkonsole
SK = Standkonsole
3. Elektrische Version Dosierpumpe
EcoPro = Ein/Aus, Dosiermengen- Poti, Status-
  LEDs, Freigabeeingang
EcoAdd = Ein/Aus, Touchdisplay, Eingänge:
  Freigabe, Impuls, Strom; Niveau, Charge,
  Ausgänge: Dosiermengensignal, Alarm
  Schnittstellen: USB, CAN Bus
4. Pumpenleistung
00510X = 5 l/h, 10 bar
01110S = 11 l/h, 10 bar
03003S = 30 l/h, 3 bar
05010M = 50 l/h, 10 bar
12003M = 120 l/h, 3 bar
5. Werkstoff Pumpenkopf / Saug-Druckventile
P = PP
D = PVDF
6. Werkstoff Dichtungen
E = EPDM
F = FKM (Viton B)
7.   Werkstoff Ventilkugeln
C = Keramik
S = Edelstahl
8. Anzahl Pumpen
1P1 = 1 Pumpe, 1 Dosierleitung
2P1 = 2 Pumpen redundant auf 1 Dosierleitung
2P2 = 2 Pumpen, 2 Dosierleitungen
9. Zubehör
MFV = Mehrfunktionsventil
EGV = Entgasungsventil
99 = ohne
10. Durchflussmessung
OGM = Ovalradzähler (OGM Plus)
99 = ohne
11. Konsolenausführung
EC = Ecolab
99 = neutral
DOK WK EcoAdd 00510X D F  C 2P1 MFV OGM EC
Beispiel für eine konfigurierte Dosierstation